S Vove dv Sesn Macstve

b

&)

‘%ﬂ Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesu Maestro o
&f“ Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 é g
‘S: https://www.gesumaestro.it § 'E
RN Eg
E-mail: parrocchia@gesumaestro.it g g
S
La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 2 novembre 2025 Domenica2  Ss. Luciano e Marciano
Prima Lettura Sir 35,15b-17.20-22a Lunedi 3 S. Evaristo; S. Gaudioso

Salmo Respons.  Dal Sal 33 (34) Martedi 4 Ss. Simone e Giuda ap.; S. Ferruccio

Mercoledi 5 S. Onorato di Vercelli; S. Zenobio; S. Gaetano Errico

Seconda Lettura  2Tm 4,6-8.16-18 Giovedi 6 S. Marciano di Siracusa; S. Germano di Capua
Vangelo Lc 18,9-14 Venerdi 7 S. Quintino; S. Volfango
Sabato 8 Tutti i Santi

Commemorazione dei Fedeli defunti

Nessuno di noi conosce con certezza la sorte dei propri cari dopo la loro morte. Sappiamo pero che tutti subiscono e noi sorbiremo il
giudizio di Dio che in modo inappellabile segnera la nostra sorte. Abbiamo percio il fondato timore, per le inevitabile debolezze e
umane fragilita, che prima di entrare nella gloria dei santi, sia necessario un periodo, pilt 0 meno lungo, di purificazione nel
Purgatorio. Mentre le anime purganti piu nulla possono fare per se stesse, essendo concluso per loro il tempo della prova, noi
cristiani siamo convinti che possiamo suffragare le loro anime, con le nostre preghiere, con i nostri sacrifici e soprattutto affidandole
a Cristo redentore, quando ripete il suo Sacrificio nella santa Messa. E sorta cosi la pia consuetudine di antichissima origine e comune
a molte religioni, di pregare per i defunti. Molti buoni fedeli, non mancano di fare e chiedere suffragi per i propri cari, implorando per
loro un particolare ricordo nella celebrazione eucaristica. Alcuni cercano di lucrare indulgenze da offrire sempre in suffragio dei
defunti. Sono pero praticamente innumerevoli le cosi dette anime dimenticate, quelle per cui nessuno prega in particolare, anche se
sappiamo bene, che la Chiesa incessantemente, in ogni celebrazione, implora misericordia e pieta per tutti i defunti. Oggi in
atteggiamento di cristiana solidarieta, con spirito di fraternita, siamo sollecitati a ricordarli tutti e in modo speciale. Ecco spiegata la
lunga processione verso i cimiteri, le visite ai sepolcri, i fiori e le preghiere di tanti. L'invito alla preghiera, unico modo valido di dare
suffragio alle anime dei trapassati, vuole anche correggere alcuni atteggiamenti superficiali, fatti solo di cure esteriori alle tombe con
ornamenti e fronzoli che servono solo ad appagare il nostro occhio, ma a nulla giovano ai nostri cari. La fede infatti ci illumina e ci fa
credere che li riposano sole le misere spoglie mortali in preda alla corruzione, la loro anima vive ormai in un'altra dimensione. Ci sia
di ulteriore sprone il pensiero che se per le nostre preghiere le anime purganti giungono in Paradiso, ci garantiamo una schiera di
santi intercessori per noi presso Dio. Non possiamo infatti dubitare che ci ricambieranno abbondantemente il favore che abbiamo
loro fatto.

Avvisi

. Per tutto 'Ottavario dei fedeli defunti, verra celebrata la Santa Messa alle ore 15,30 presso la Chiesa del Cimitero di Mentana, la nostra
comunita parrocchiale di Tor Lupara € invitata a partecipare e ad animare la celebrazione del 6 Novembre.

. Per tutto I'Ottavario dei fedeli defunti in parrocchia verranno celebrate le sante messe in suffragio di tutti i defunti e le offerte che
verranno raccolte saranno utilizzate per la caritas parrocchiale, anche questo gesto di carita aiuta i nostri defunti.

. Sabato 8 Novembre circa 60 giovani della nostra parrocchia riceveranno il sacramento della Confermazione. Vi invitiamo a pregare per
loro.

. Ricordiamo che presso la Cappella del Sacro Cuore, in via | Maggio 37, ogni giorno si celebra alle 16,30 il santo rosario e alle 17 la santa
Messa; soltanto il sabato alle 17,30 il santo rosario e alle 18 la santa messa. Per le confessioni chiamare Don Antonio al 379.19.51.444

. Ogni mercoledi dalle ore 09,00 alle ore 12.00 adorazione solenne, vi invitiamo a partecipare e a trovare del tempo da dedicare alla
preghiera personale

. La Parrocchia organizza il pellegrinaggio a Fatima dal 30 aprile al 4 maggio 2026. Per l'iscrizione e le informazioni rivolgetevi alla nostra
segreteria parrocchiale.

. Invitiamo chi desidera aiutare nella pulizia della Chiesa ogni venerdi alle ore 9.00, grazie per la vostra collaborazione.

. Ogni primo sabato del mese dalle Suore di Gesu Redentore dalle ore 8 alle ore 10 si fanno le due ore con Maria con la preghiera del Santo
Rosario.

. Ogni sabato dalle 15 alle 18, verra svolto 'oratorio parrocchiale presso via 2 giugno




dal Catindaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita religiosa

Sabato 01 ottobre - Solennita di Tutti i Santi

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

Domenica 02 novembre Commemorazione dei Fedeli Defunti.

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
15,00
17.30
18,00

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
15,00
17.30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa (Nomentana Hospital)

S. Messa

Rosario e Santa Messa al cimitero di Mentana
S. Rosario

S. Messa

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gest Red.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa (Nomentana Hospital)

S. Messa

Rosario e Santa Messa al cimitero di Mentana
S. Rosario

S. Messa

Lunedi 03 novembre. S. Martino de Porres e S. Silvia

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti
S. Rosario

S. Messa e preghiera per i defunti

Martedi 04 novembre. S. Carlo Borromeo

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti
S. Rosario

S. Messa e preghiera per i defunti

Mercoledi 05 novembre. S. Giudo Maria Conforti

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,00
09,30
17,15
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti
Adorazione solenne (fino alle ore 11,30)
Incontro Azione Cattolica

S. Rosario a San Giuseppe

S. Messa e preghiera per i defunti

Giovedi 06 novembre. S. Leonardo da Noblat

ore 06,50
ore 07,00
ore 08,00
ore 08,30
ore 15,30
ore 17,30
ore 18,00
ore 20.45

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti

S. Messa presso il cimitero di Mentana (preghiera per i defunti di Tor Lupara)
S. Rosario

S. Messa e preghiera per i defunti

Rinnovamento nello Spirito Santo

Venerdi 07 novembre - Primo Venerdi del Mese- S. Prosdocimo

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,00
08,00
08,30
15,00
17,30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gest Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti
Coroncina della Divina Misericordia
S. Rosario

S. Messa e preghiera per i defunti

Sabato 08 novembre- Primo Sabato del Mese- S.Maria in sabato

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,00
08,30
10,00
12.00
15,00
16,00
17.30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

Lodi Mattutine

S. Messa e preghiera per i defunti

S. Messa e conferimento del Sacramento della Confermazione
S. Messa e conferimento del Sacramento della Confermazione
Oratorio (presso via 2 giugno)

Santa Messa

Prove di Canto

S. Messa

Domenica 09 novembre- Festa della Dedicazione della Basilica Lateranense

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30
07,30
08,00
09,30
10,00
11,00
17.30
18,00

S. Messa (Suore Miser.).

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa

S. Messa

S. Messa (Nomentana Hospital)
S. Messa

S. Rosario

S. Messa

Defunti

Brunori Maria Felice (83)

Candido Annamaria (85)




	20251102
	Page 1
	Page 2


