

La Voce di Gesù Maestro

Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesù Maestro

Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16

https://www.gesumaestro.it

E-mail: parrocchia@gesumaestro.it

Pro manoscritto Fotocopiato in proprio Anno XLI - N° 45

del 2 novembre 2025

COMMEMORAZIONE
DI TUTTI I FEDELI DEFUNTI

Anno C - Viola

La Parola di Dio

Domenica 2 novembre 2025

Prima Lettura Sir 35,15b-17.20-22a

Salmo Respons. Dal Sal 33 (34)

Seconda Lettura 2Tm 4,6-8.16-18

Vangelo Lc 18,9-14

Calendario della Settimana

Domenica 2 Ss. Luciano e Marciano Lunedì 3 S. Evaristo; S. Gaudioso

Martedì 4 Ss. Simone e Giuda ap.; S. Ferruccio

Mercoledì 5 S. Onorato di Vercelli; S. Zenobio; S. Gaetano Errico

Giovedì 6 S. Marciano di Siracusa; S. Germano di Capua

Venerdì 7 S. Quintino; S. Volfango

Sabato 8 Tutti i Santi

Commemorazione dei Fedeli defunti

Nessuno di noi conosce con certezza la sorte dei propri cari dopo la loro morte. Sappiamo però che tutti subiscono e noi sorbiremo il giudizio di Dio che in modo inappellabile segnerà la nostra sorte. Abbiamo perciò il fondato timore, per le inevitabile debolezze e umane fragilità, che prima di entrare nella gloria dei santi, sia necessario un periodo, più o meno lungo, di purificazione nel Purgatorio. Mentre le anime purganti più nulla possono fare per se stesse, essendo concluso per loro il tempo della prova, noi cristiani siamo convinti che possiamo suffragare le loro anime, con le nostre preghiere, con i nostri sacrifici e soprattutto affidandole a Cristo redentore, quando ripete il suo Sacrificio nella santa Messa. È sorta così la pia consuetudine di antichissima origine e comune a molte religioni, di pregare per i defunti. Molti buoni fedeli, non mancano di fare e chiedere suffragi per i propri cari, implorando per loro un particolare ricordo nella celebrazione eucaristica. Alcuni cercano di lucrare indulgenze da offrire sempre in suffragio dei defunti. Sono però praticamente innumerevoli le così dette anime dimenticate, quelle per cui nessuno prega in particolare, anche se sappiamo bene, che la Chiesa incessantemente, in ogni celebrazione, implora misericordia e pietà per tutti i defunti. Oggi in atteggiamento di cristiana solidarietà, con spirito di fraternità, siamo sollecitati a ricordarli tutti e in modo speciale. Ecco spiegata la lunga processione verso i cimiteri, le visite ai sepolcri, i fiori e le preghiere di tanti. L'invito alla preghiera, unico modo valido di dare suffragio alle anime dei trapassati, vuole anche correggere alcuni atteggiamenti superficiali, fatti solo di cure esteriori alle tombe con ornamenti e fronzoli che servono solo ad appagare il nostro occhio, ma a nulla giovano ai nostri cari. La fede infatti ci illumina e ci fa credere che lì riposano sole le misere spoglie mortali in preda alla corruzione, la loro anima vive ormai in un'altra dimensione. Ci sia di ulteriore sprone il pensiero che se per le nostre preghiere le anime purganti giungono in Paradiso, ci garantiamo una schiera di santi intercessori per noi presso Dio. Non possiamo infatti dubitare che ci ricambieranno abbondantemente il favore che abbiamo loro fatto.

Avvisi

- Per tutto l'Ottavario dei fedeli defunti, verrà celebrata la Santa Messa alle ore 15,30 presso la Chiesa del Cimitero di Mentana, la nostra comunità parrocchiale di Tor Lupara è invitata a partecipare e ad animare la celebrazione del 6 Novembre.
- Per tutto l'Ottavario dei fedeli defunti in parrocchia verranno celebrate le sante messe in suffragio di tutti i defunti e le offerte che verranno raccolte saranno utilizzate per la caritas parrocchiale, anche questo gesto di carità aiuta i nostri defunti.
- Sabato 8 Novembre circa 60 giovani della nostra parrocchia riceveranno il sacramento della Confermazione. Vi invitiamo a pregare per loro.
- Ricordiamo che presso la Cappella del Sacro Cuore, in via I Maggio 37, ogni giorno si celebra alle 16,30 il santo rosario e alle 17 la santa Messa; soltanto il sabato alle 17,30 il santo rosario e alle 18 la santa messa. Per le confessioni chiamare Don Antonio al 379.19.51.444
- Ogni mercoledì dalle ore 09,00 alle ore 12.00 adorazione solenne, vi invitiamo a partecipare e a trovare del tempo da dedicare alla preghiera personale
- La Parrocchia organizza il pellegrinaggio a Fatima dal 30 aprile al 4 maggio 2026. Per l'iscrizione e le informazioni rivolgetevi alla nostra segreteria parrocchiale.
- Invitiamo chi desidera aiutare nella pulizia della Chiesa ogni venerdì alle ore 9.00, grazie per la vostra collaborazione.
- Ogni primo sabato del mese dalle Suore di Gesù Redentore dalle ore 8 alle ore 10 si fanno le due ore con Maria con la preghiera del Santo Rosario.
- Ogni sabato dalle 15 alle 18, verrà svolto l'oratorio parrocchiale presso via 2 giugno

dal Calendario Parrocchiale in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita religiosa

Sabato 01 ottobre – Solennità di Tutti i Santi			Giovedì 06 novembre. S. Leonardo da Noblat			
01	re	07,30	S. Messa (Suore Miser.).	ore	06,50	S. Messa (Suore Miser.).
01	re	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)
01	re	08,00	S. Messa	ore	08,00	Lodi Mattutine
01	re	09,30	S. Messa	ore	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti
01	re	10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)	ore	15,30	S. Messa presso il cimitero di Mentana (preghiera per i defunti di Tor Lupara)
01	re	11,00	S. Messa	ore	17,30	S. Rosario
01	re	15,00	Rosario e Santa Messa al cimitero di Mentana	ore	18,00	S. Messa e preghiera per i defunti
01	re	17.30	S. Rosario	ore	20.45	Rinnovamento nello Spirito Santo
01	re	18,00	S. Messa			
				Vend	erdì 07 n	ovembre – Primo Venerdì del Mese- S. Prosdocimo
D	om	enica 02	novembre Commemorazione dei Fedeli Defunti.	ore	06,50	S. Messa (Suore Miser.).
OI	re	07,30	S. Messa (Suore Miser.).	ore	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)
OI	re	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore	08,00	Lodi Mattutine
OI	re	08,00	S. Messa	ore	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti
OI	re	09,30	S. Messa	ore	15,00	Coroncina della Divina Misericordia
01	re	10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)	ore	17,30	S. Rosario
OI	re	11,00	S. Messa	ore	18,00	S. Messa e preghiera per i defunti
OI	re	15,00	Rosario e Santa Messa al cimitero di Mentana			
OI	re	17.30	sario Sabato 08 novembre- Primo Sabato del Mese- S.Maria in sabato			
OI	re	18,00	S. Messa	ore	06,50	S. Messa (Suore Miser.).
				ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)
Li	une	dì 03 no	vembre. S. Martino de Porres e S. Silvia	ore	08,00	Lodi Mattutine
OI	re	06,50	S. Messa (Suore Miser.).	ore	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti
OI	re	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore	10,00	S. Messa e conferimento del Sacramento della Confermazione
OI	re	08,00	Lodi Mattutine	ore	12.00	S. Messa e conferimento del Sacramento della Confermazione
OI	re	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti	ore	15,00	Oratorio (presso via 2 giugno)
OI	re	17,30	S. Rosario	ore	16,00	Santa Messa
OI	re	18,00	S. Messa e preghiera per i defunti	ore	17.30	Prove di Canto
				ore	18,00	S. Messa
Martedì 04 novembre. S. Carlo Borromeo						
01	re	06,50	S. Messa (Suore Miser.).	Don	nenica 0	9 novembre- Festa della Dedicazione della Basilica Lateranense
OI	re	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)	ore	07,30	S. Messa (Suore Miser.).
OI	re	08,00	Lodi Mattutine	ore	07,30	S. Messa (Suore Gesù Red.)
OI	re	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti	ore	08,00	S. Messa
OI	re	17,30	S. Rosario	ore	09,30	S. Messa
OI	re	18,00	S. Messa e preghiera per i defunti	ore	10,00	S. Messa (Nomentana Hospital)
				ore	11,00	S. Messa
Mercoledi 05 novembre. S. Giudo Maria Conforti			ore	17.30	S. Rosario	
01	re	06,50	S. Messa (Suore Miser.).	ore	18,00	S. Messa
OI	re	07,00	S. Messa (Suore Gesù Red.)			
OI	re	08,00	Lodi Mattutine			
OI	re	08,30	S. Messa e preghiera per i defunti			
OI	re	09,00	Adorazione solenne (fino alle ore 11,30)			
OI	re	09,30	Incontro Azione Cattolica			
1						

Defunti

Brunori Maria Felice (83) Candido Annamaria (85)

ore 17,15 S. Rosario a San Giuseppe ore 18,00 S. Messa e preghiera per i defunti

